АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01 марта  2024 года                                                                                № 17/1

О проведении общественных обсуждений проектов благоустройства общественных территорий в р.п. Полтавка  Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 31 мая 2019 года № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», постановлением Правительства Омской области  от 28.10.2023 № 575 «Об утверждении государственной программы Омской области «Комплексное развитие сельских территорий Омской области» Уставом Полтавского городского поселения, постановляю:
1. Назначить с 10.03.2024 года по 14.04.2024 года проведение общественных обсуждений  следующих проектов благоустройства в   Полтавском городском поселении Полтавского муниципального района Омской области:
1) обустройство тротуара по ул. Гуртьева от д. № 86 до д. № 32/1 с обустройством автомобильной парковки на территории перед зданием                  № 32/1 (маг. «Фортуна») в р.п.Полтавка Омской области;
2) проведение ремонтно-восстановительных работ дворового проезда, создание и обустройство места автомобильной парковки по адресу:                     Омская область, р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 14;
3) проведение ремонтно-восстановительных работ дворового проезда, создание и обустройство места автомобильной парковки по адресу: Омская область, р.п. Полтавка, ул. Победы, д. 1;
4) проведение ремонтно-восстановительных работ дворового проезда от д. № 5 по ул. Победа до МБДОУ «Березка», создание и обустройство места автомобильной парковки на территории перед МБДОУ «Березка»  в р.п. Полтавка Омской области;
5) создание и обустройство места автомобильной парковки по адресу: Омская область, р.п. Полтавка, ул. Комсомольская, д. 36;
6) создание и обустройство мест автомобильной парковки с обеих сторон на ул. Победы от ул. Калинина до ул. Новая  в р.п. Полтавка Омской области.
 2.  Установить, что предложения и замечания по проектам благоустройства,  указанным в пункте 1 настоящего постановления, могут быть направлены с 10.03.2024 г. по 14.04.2024 г. в администрацию Полтавского городского поселения по адресу: 646740, Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина,  д. 9,  каб. № 1 (тел. 8(38163)21-444) в рабочее время, а также посредством электронной почты Adm-Poltavka@yandex.ru и(или) через страницу администрации Полтавского городского поселения на сайте «Одноклассники» https://ok.ru/group/52904794456221.
3. Общественному Совету Полтавского городского поселения 15.04.2024 года в 10.00 ч. рассмотреть поступившие предложения, замечания  и направить главе Полтавского городского поселения предложения по внесению изменений и(или) дополнений в проекты благоустройства, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
4. Управляющему делами (Кот Ю.Н.) разместить на официальном сайте Полтавского городского поселения http://poltav.poltav.omskportal.ru/ omsu/poltav-3-52-248-1/poseleniya/poltavskoe-gorodskoe, а также  на странице  Полтавского городского поселения на сайте «Одноклассники» проекты благоустройства, указанные в пункте 1 настоящего постановления.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава Полтавского
городского поселения                                                                     М.И.Руденко